
 
 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН» 

_____________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 
 

 

28 декабря 2019 года  № 105-п  

 

 
О плане работы Контрольно-счетной 

палаты Заполярного района на 2020 год 
 

На основании пункта 11.1 Положения о Контрольно-счетной палате 

муниципального района «Заполярный район», утвержденного решением Совета 

муниципального района «Заполярный район» от 27.09.2013 № 436-р, протокола 

заседания Коллегии Контрольно-счетной палаты Заполярного района от 28 декабря 

2019 года № 59 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план работы Контрольно-счетной палаты Заполярного района 

на 2020 год согласно приложению. 

2. Направить план главе Заполярного района и в Совет Заполярного района, 

в Администрацию Заполярного района для официального опубликования и 

размещения на официальном сайте Заполярного района. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Председатель Контрольно-счетной 

палаты Заполярного района 

 

И.М. Артеева 

 

 



 

  Приложение 

к приказу Контрольно-счетной палаты 

Заполярного района от 28.12.2019 № 105-п 

План работы Контрольно-счетной палаты 

Заполярного района на 2020 год 

(в ред. приказов КСП от 22.05.2020 № 62-п; от 15.09.2020 № 93-п) 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Сроки 

проведения 

Ответственные 

лица 

Основание для 

включения в план 

Форма представления 

результата 

1. Контрольная деятельность 

1.1.  Проверка использования субсидии на частичное обеспечение (возмещение) 

затрат, возникающих при проведении мероприятий в сфере электро-, тепло-, 

водоснабжения населения и водоотведения, в том числе при подготовке 

объектов коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду, 

предоставленных муниципальному предприятию Заполярного района 

«Севержилкомсервис» в рамках подпрограммы 3 «Обеспечение населения 

муниципального района «Заполярный район» чистой водой» муниципальной 

программы «Комплексное развитие муниципального района «Заполярный 

район» на 2017-2022 годы» в 2019 году 

I квартал Носова О.К. запрос главы МО 

«Муниципальный 

район «Заполярный 

район», 

предложение УМВД 

России по НАО, 

часть 2 статьи 9 
Федерального закона 

№ 6-ФЗ
1
 

отчет о результатах 

контрольного 

мероприятия 

1.2.  Проверка законности и результативности использования средств районного 

бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов в 

представительный орган муниципального образования в 2019 году 

I квартал Прялухина 

Л.Ф. 
часть 2 статьи 9 

Федерального закона 

№ 6-ФЗ 

отчет о результатах 

контрольного 

мероприятия 

1.3.  Проверка законности и результативности использования средств, 

предусмотренных бюджетом МО «Шоинский сельсовет» НАО, за 2019 год 

(в ред. приказа КСП от 22.05.2020 № 62-п) 

IV квартал Гамкив О.П. часть 2 статьи 9 

Федерального закона 

№ 6-ФЗ, соглашение 

отчет о результатах 

контрольного 

мероприятия 

1.4.  Проверка законности и результативности использования средств, 

предусмотренных бюджетом МО «Хорей-Верский сельсовет» НАО на оплату 

труда выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих и лиц, замещающих должности, не относящиеся к должностям 

муниципальной службы, в Администрации МО «Хорей-Верский сельсовет 

НАО, на выплату пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим выборные 

II-III кварталы Сахарова Г.А. часть 2 статьи 9 
Федерального закона 

№ 6-ФЗ, соглашение 

отчет о результатах 

контрольного 

мероприятия 

                                                 
1 Федеральный закон от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований». 



 

2 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Сроки 

проведения 

Ответственные 

лица 

Основание для 

включения в план 

Форма представления 

результата 

должности и должности муниципальной службы, за 2019 год 

(в ред. приказов КСП от 22.05.2020 № 62-п; от 15.09.2020 № 93-п) 

1.5. 1 Проверка законности и результативности использования средств, 

предусмотренных бюджетом МО «Карский сельсовет» НАО, за 2019 год 

(в ред. приказа КСП от 15.09.2020 № 93-п) 

III-IV кварталы Попова С.Г. часть 2 статьи 9 
Федерального закона 

№ 6-ФЗ, соглашение
2
 

отчет о результатах 

контрольного 

мероприятия 

1.6.  Проверка соблюдения Советом Заполярного района бюджетного 

законодательства РФ и иных нормативных правовых актов при 

осуществлении финансово-хозяйственной деятельности за 2019 год 

III-IV квартал Носова О.К. запрос главы МО 

«Муниципальный 

район «Заполярный 

район», 

часть 2 статьи 9 
Федерального закона 

№ 6-ФЗ 

отчет о результатах 

контрольного 

мероприятия 

2. Экспертно-аналитическая деятельность 

2.1.  Анализ освоения бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию 

мероприятий по строительству и поддержанию в постоянной готовности 

местной автоматизированной системы централизованного оповещения 

гражданской обороны муниципального района «Заполярный район» в 2016-

2019 годах с элементами аудита в сфере закупок товаров, работ, услуг 

II квартал Носова О.К. запрос главы МО 

«Муниципальный 

район «Заполярный 

район», 

пункт 8.1 Положения о 

КСП Заполярного 

района
3
 

отчет о результатах 

экспертно-

аналитического 

мероприятия 

2.2.  Внешняя проверка годовых отчетов об исполнении бюджетов 

муниципальных образований поселений Заполярного района за 2019 год в 

соответствии с соглашениями 

I квартал Артеева И.М. часть 2 статьи 9 
Федерального закона 

№ 6-ФЗ, 

соглашение 

заключение 

2.3.  Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главных администраторов 

средств районного бюджета за 2019 год 

март Артеева И.М. пункт 8.1 Положения о 

КСП Заполярного 

района 

заключение 

2.4.  Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении районного бюджета 

за 2019 год 

апрель Артеева И.М. пункт 8.1 Положения о 

КСП Заполярного 

района 

заключение 

2.5.  Экспертиза проекта решения об исполнении районного бюджета за 2019 год май Артеева И.М. пункт 8.1 Положения о 

КСП Заполярного 

заключение 

                                                 
2 Соглашение между представительным органом поселения и Советом Заполярного района о передаче Контрольно-счетной палате Заполярного района полномочий контрольно-

счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, заключенное в соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 

№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований». 
3 Положение о Контрольно-счетной палате муниципального района «Заполярный район», утвержденное решением Совета Заполярного района от 27.09.2013 № 436-р. 



 

3 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Сроки 

проведения 

Ответственные 

лица 

Основание для 

включения в план 

Форма представления 

результата 

района 
2.6.  Экспертиза проектов решений об исполнении местных бюджетов 

муниципальных образований поселений Заполярного района за 2019 год в 

соответствии с соглашениями 

II квартал Артеева И.М. часть 2 статьи 9 
Федерального закона 

№ 6-ФЗ, соглашение 

заключение 

2.7.  Анализ исполнения районного бюджета за I квартал, полугодие и 9 месяцев 

2020 года 

ежеквартально Артеева И.М. пункт 8.1 Положения о 

КСП Заполярного 

района 

заключение 

2.8.  Анализ исполнения бюджетов муниципальных образований поселений 

Заполярного района за I квартал, полугодие и 9 месяцев 2020 года в 

соответствии с соглашениями 

ежеквартально Артеева И.М. часть 2 статьи 9 
Федерального закона 

№ 6-ФЗ, 

соглашение 

заключение 

2.9.  Финансово-экономическая экспертиза проектов решений Совета Заполярного 

района в части, касающейся расходных обязательств Заполярного района 

по мере 

поступления 

Артеева И.М. пункт 8.1 Положения о 

КСП Заполярного 

района 

заключение 

2.10.  Экспертиза проектов муниципальных программ, а также правовых актов, 

вносящих изменения в муниципальные программы, на финансирование 

которых направляются средства районного бюджета 

по мере 

поступления 

Артеева И.М. пункт 8.1 Положения о 

КСП Заполярного 

района 

заключение 

2.11.  Финансово-экономическая экспертиза проектов решений Советов депутатов 

муниципальных образований поселений Заполярного района в части, 

касающейся расходных обязательств поселений, в соответствии с 

соглашениями 

по мере 

поступления 

Артеева И.М. часть 2 статьи 9 
Федерального закона 

№ 6-ФЗ, 

соглашение 

заключение 

2.12.  Экспертиза проектов муниципальных программ муниципальных образований 

поселений Заполярного района, а также правовых актов, вносящих изменения 

в муниципальные программы, на финансирование которых направляются 

средства бюджетов поселений, в соответствии с соглашениями 

по мере 

поступления 

Артеева И.М. часть 2 статьи 9 
Федерального закона 

№ 6-ФЗ, 

соглашение 

заключение 

2.13.  Экспертиза проектов решений о внесении изменений в решение Совета 

Заполярного района о районном бюджете на 2020 год и плановый период 

2021-2022 годов 

по мере 

поступления 

Артеева И.М. пункт 8.1 Положения о 

КСП Заполярного 

района 

заключение 

2.14.  Экспертиза проектов решений Советов депутатов муниципальных 

образований поселений Заполярного района о внесении изменений в решение 

Совета депутатов о местном бюджете на 2020 год (на 2020 год и плановый 

период 2021-2022 годов) в соответствии с соглашениями 

по мере 

поступления 

Артеева И.М. часть 2 статьи 9 
Федерального закона 

№ 6-ФЗ, 

соглашение 

заключение 

2.15.  Экспертиза проекта решения Совета Заполярного района о районном 

бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов 

IV квартал Артеева И.М. пункт 8.1 Положения о 

КСП Заполярного 

района 

заключение 

2.16.  Экспертиза проектов решений Советов депутатов муниципальных 

образований поселений Заполярного района о местном бюджете на 2021 год 

(на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов) в соответствии с 

соглашениями 

IV квартал Артеева И.М. часть 2 статьи 9 
Федерального закона 

№ 6-ФЗ, 

соглашение 

заключение 

 


